
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

           Al Dsga 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli ATTI 

All’Albo 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)” - Sito web 

istituzionale 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 

 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU 

 

CUP J41F23000090006 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR da parte della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso 

pubblico per la presentazione della domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 

Componente 1 Asse 1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale del PNRR»;  

 

Vista la candidatura inoltrata in data 07.02.2023 sull’apposita piattaforma per la partecipazione 

all’avviso pubblico INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLA (DICENBRE 2022)” 

PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU”, volta a 

migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di 

modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore 

equità per tutti i cittadini;  

 

Vista la comunicazione di assegnazione di finanziamento di cui al Decreto 167 – 2/2022-PNRR - 2023 

di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 2022” – Finestra temporale n. 2 

dal 07/12/2022 al 10/02/2023;  

 

Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 213 del 10/02/2023; 

  





 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale del Vergante 
 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate,  
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio Esercizio Finanziario 2023 del finanziamento relativo al progetto 

“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Dicembre 2022” - CUP 

J41F23000090006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 7.301,00 all’Istituto 

Comprensivo Vergante di Invorio. 

 

“Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)” - Sito web 

istituzionale  

 

 

Titolo progetto “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Scuole (dicembre 2022)” - Sito web istituzionale  

 

CUP J41F23000090006 

Importo finanziato € 7.301,00   

ENTRATE - MOD.A 02-03-02 Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici - Scuole (dicembre 2022)” - Sito web 

istituzionale 

SPESE – MOD. A A01/03 Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici".  

 

 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al   Consiglio 

di Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Luigi Nunziata 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 



 

 

 

 


